
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 18. 6. 2025, 18.30 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal,
Blanka Šubrtová, Monika Lachmanová, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Blanka Šubrtová
a Monika Lachmanová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 30. 5. 2025:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 30. 5. 2025. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 30. 5. 2025.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 18. 6. 2025:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 18. 6. 2025.

1. Příprava výběrového řízení na opravu chodníku na návsi

2. Smlouva s firmou SURPMO a.s.; IČ: 01807935 o změně územního plánu

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2024

4. Rozpočtové opatření č. 5/2025

5. Ostatní

6. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Příprava výběrového řízení na opravu chodníku na návsi

Předsedající předložil projekt na výstavbu chodníků v okolí návsi a harmonogram výběrového
řízení a následné realizace, která by měla proběhnout v první polovině roku 2026. Předsedající
požádal zastupitele o jména firem, které mají být osloveny. Zastupitelstvo pověřuje starostu
oslovením firem a přípravou výběrového řízení na červenec 2025.

1. Stavirezek. s.r.o.

2. STARIX s.r.o.

3. ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.

4. Jan Poláček

5. ŠPELDA s.r.o.

2. Smlouva s firmou SURPMO a.s.; IČ: 01807935 o změně územního plánu

Předsedající předložil zastupitelům studii firmy SURPMO na změnu územního plánu. Studie
v tuto chvíli nereflektuje přesně požadavky obce a byla předána zpět k jednání. Předsedající
také navrhl odložit schválené podepsání smlouvy o smlouvě budoucí s Ing. V. Tláskalem a P.
Tláskalem schválené na zasedání zastupitelstva 30. 5. 2025 s důvodu vyjasnění vznesených
námitek občanů. Předsedající také předložil smlouvu s firmou SURPMO a.s.; IČ: 01807935
na tvorbu změny územního plánu a navrhl ji schválit.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu s firmou
SURPMO a.s.; IČ: 01807935 na tvorbu změny územního plánu
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2024

Předsedající předložil k projednání a schválení přítomným zastupitelům obce Závěrečný účet
obce Slavětín nad Metují za rok 2024 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření
obce za rok 2024, které bylo provedeno kontrolním orgánem Krajského úřadu Královéhradec
kého kraje, podle které nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Předsedající dále předložil
podklady ke schválení účetní závěrky a Závěrečného účtu za rok 2024.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje bez výhrad:

• závěrečný účet obce za rok 2024,

• zprávu kontrolního orgánu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024,

• účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2024.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

2



4. Rozpočtové opatření č. 5/2025

Předsedající předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 5/2025 a rozpočtové opatření
č. 6/2025 a navrhl je postupně schválit.

Návrh usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2025.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

5. Ostatní

• Předsedající předložil žádost z Hospicu Anežky České na provoz. Vyzval zastupitele k
diskuzi a případnému návrhu příspěvku. Jakub Tláskal navrhl přispět 10 000 Kč. Jiný
návrh nebyl podán.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přispět
Hospicu Anežky České 10 000 Kč na provoz.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

6. Diskuze

• Předsedající zhodnotil stav projektu FVE na č. p. 69 a 83. A navrhl zvýšení bateriového
uložiště na č. p. 69.

• Byl projednán podnět občanů na (v poslední době zvýšený) štěkot psů v době nočního
klidu. Zastupitelstvo vyzývá k toleranci a dodržování nočního klidu.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 18. 6. 2025 v 21.00 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 27. 6. 2025.

Přílohy zápisu: rozpočtové opatření č. 5/2025, rozpočtové opatření č. 6/2025, prezenční lis
tina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 27. 6. 2025. Sejmuto z úřední desky dne 16. 7. 2025.

3


